[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2335/2019

EMENTA: Informações quanto ao afundamento do asfalto na rua Domingos Tordin, Bom Retiro.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que a pavimentação da referida localidade novamente apresentou afundamento;

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações, (fotos anexas);

1. A Municipalidade tem conhecimento do afundamento de solo na rua Domingos Tordin defronte ao número 71, no bairro Bom Retiro?  Se sim, o problema foi resolvido?

2. Há previsão para manutenção do asfalto da referida via?

3. Se sim, informar a data.

4. Se não, informar o motivo.

Justificativa:
Os moradores desta localidade procuraram este vereador para solicitar providências quanto ao assunto, pois sendo a via de mão dupla, há risco de colisão de veículos quando os motoristas tentam desviar do local danificado.

Valinhos, 16 de outubro de 2019.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

[image: C:\Users\vereadorfranklin\Downloads\WhatsApp Image 2019-10-16 at 14.36.42 (1).jpeg]

[image: C:\Users\vereadorfranklin\Downloads\WhatsApp Image 2019-10-16 at 14.36.42.jpeg]

image1.jpeg

image2.jpeg